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 سبک
مصرف قهوه چه تاثیری بر سلامت زنان دارد؟زندگی

اکثر افراد از نوشیدن یک فنجان قهوه صبحگاهی لذت می برند، درواقع قهوه به افراد کافئین 
می دهد تا روز خود را با انرژی آغاز کنند اما به نظر می رسد، اما دلیلی وجود دارد که برخی از 
افراد نسبت به دیگران از این نوشیدنی محبوب لذت نمی برند و این مورد ممکن است مربوط 

به جنسیت آنان باشد.
به گزارش سلامت نیوز به نقل از ایسنا از هلث، بر اساس نتایج تحقیق منتشرشده در سال 
۲۰۰۸، مردان تاثیرات قهوه را به خوبی زنان تحمل نمی کنند. در واقع، این تحقیق نشان داد که 
زنان نسبت به عدم مصرف کافئین حساس تر هستند و مردان تاثیرات کافئین روزانه را بیشتر 
احساس می کنند. معمولا کافئین می تواند تا پنج ساعت در سیستم بدن باقی بماند اما عوارض 
جانبی کافئین بر روی مردان ممکن است برای مدت طولانی تری نسبت به زنان احساس شود. 
حتی اگر مردان نسبت به اثرات قهوه حساس تر باشند اما مصرف قهوه بر سطح استروژن در 
زنان تاثیر می گذارد و بر اساس نتایج تحقیقی که توسط موسسه ملی سلامت انجام شده 
است، بین سطح استروژن و مصرف کافئین ارتباط وجود دارد. این مطالعه عادات نوشیدن قهوه 
زنان آسیایی، سفیدپوست و سیاه پوست را مورد بررسی قرار داد. دو فنجان قهوه در روز )حدود 
۲۰۰ میلی گرم( منجر به افزایش سطح استروژن در زنان آسیایی شد. همین نتیجه در مورد زنان 
سیاه پوست نیز صادق بود با این حال مصرف همان مقدار قهوه در روز در زنان سفید پوست، 

سطح استروژن را کاهش داد.
انریکه شیسترمن از بخش اپیدمیولوژی، آمار و تحقیقات پیشگیری در مرکز ملی سلامت 
کودک و توسعه انسانی، یونیس کندی شرایور )NICHD( گفت: »نتایج نشان می دهد که 

مصرف کافئین در میان زنان طی سنین باروری بر سطح استروژن آنان تاثیر می گذارد«.
این مطالعه هم چنین به این واقعیت اشاره دارد که ژنتیک در چگونگی تاثیر مصرف قهوه بر 

بدن ما و میزان مصرف قهوه ای که می توانیم تحمل کنیم، نقش دارد.
به گفته استادیار گروه پزشکی پیشگیرانه در دانشکده پزشکی فاینبرگ دانشگاه نورث وسترن، 
مریلین کورنلیس که در مورد ارتباط بین ژن ها و مصرف قهوه تحقیق می کند: »به عنوان مثال، 
اگر من یک نوع ژنتیکی مرتبط با متابولیسم کافئین بالاتر داشته باشم، به طور کلی کافئین یا 
قهوه بیشتری مصرف می کنم، در واقع ژنتیک رفتار ما را تغییر می دهد«. بر اساس نتایج تحقیق 
سال ۲۰۱۶ که در نشریه گزارش های علمی )Scientific Reports( منتشر شد، دلیلی وجود 
دارد که چرا برخی افراد بیشتر از دیگران در روز قهوه مصرف می کنند. این مطالعه داده های 
جمع آوری شده از ۱۲۰۰ روستای ایتالیایی را با ۱۷۳۱ نفر ساکن هلند مقایسه کرد. کسانی که 
بیان بیشتر یک ژن خاص - PDSS۲ - را داشتند گزارش کردند که به فنجان های کمتری از این 
نوشیدنی محبوب نسبت به افراد فاقد این ژن نیاز داشتند. محقق این تحقیق، نیکولا پیراستو 
از دانشگاه تریست ایتالیا گفت: فرضیه این است، افرادی که سطوح بالاتری از این ژن دارند، 
کافئین را کندتر متابولیسم می کنند و به همین دلیل است که قهوه کمتری می نوشند. آنان 
باید کمتر قهوه بنوشند تا همچنان اثرات مثبت کافئین مانند بیدار بودن و احساس خستگی 

کمتر را دریافت کنند.
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الکترودهایی که می توانند جایگزین دستگاه نوار قلب شوند

بروزرسانی اندروید ۱۴ برای سری گلکسی اس ۲۰ و نوت ۲۰ عرضه نمی شود!

الکترودهای جدیدی که در »مؤسسه سلطنتی 
فناوری ملبورن« ابداع شده اند، می توانند امکان 
نظارت مستمر بر قلب را به شکل ساده تری فراهم 

کنند.
اطلس،  نیو  از  نقل  به  و  ایسنا  گزارش  به 
آب  ضد  نازک،  فوق  الکترود  نوعی  پژوهشگران 
و بدون ژل را برای نظارت مستمر بر قلب ابداع 
کرده اند که نسبت به دستگاه های موجود در بازار، 
راحتی بیشتر و تحریک پوست کمتری دارد و در 
عین حال فعالیت الکتریکی قلب را به صورت دقیق 
اندازه گیری می کند. نظارت بر قلب به مرور زمان 
برای تشخیص دادن ضربان غیر طبیعی، حملات 
قلبی و آنژین بسیار مهم است اما کسانی که نوار 
قلب را در بیمارستان یا در کلینیک پزشکی انجام 
داده اند، می دانند که ۱۲ الکترود سرد و لزج ژل دار 
پژوهشگران  اکنون،  می چسبد.  سینه شان  به 
 )RMIT( ملبورن«  فناوری  سلطنتی  »مؤسسه 

الکترودهای پوشیدنی فوق العاده نازک، سبک وزن 
و بدون ژل ساخته اند که می توانند امکان نظارت 
مستمر بر قلب را فراهم کنند اما مشکلاتی را ندارند 
که معمولا با الکترودهای مرطوب تجربه می شوند.

 )Madhu Bhaskaran( باسکاران«  »مادو 
دستگاه های  گفت:  پروژه  این  پژوهشگران  از 
پوشیدنی موجود در بازار معمولا حجیم و سنگین 
هستند و ۱۲ الکترود مرطوب را شامل می شوند 
که بیمار را به دستگاه متصل می کنند اما اختراع 
در  می تواند  ملبورن  فناوری  سلطنتی  مؤسسه 
کف دست شما جای بگیرد. الکترودهای مرطوب 
خشک  زمان  مرور  به  هستند،  ناراحت کننده 
می شوند و تحریک پوست را به همراه دارند اما 
دستگاه مؤسسه سلطنتی فناوری ملبورن به طور 
موثر فعالیت قلب را خواه کاربر در حال استراحت 
کردن باشد و خواه در حال تجربه کردن استرس 

ثبت می کند.

پژوهشگران طلا را به عنوان ماده الکترود خشک 
خود انتخاب کردند زیرا از نظر شیمیایی بی اثر، 
گنجاندن  است.  زیست سازگار  و  رسانا  بسیار 
لایه های نازک طلا در الکترودها، آنها را سبک وزن 
 کرد و به دریافت مؤثر سیگنال های قلب انجامید. 
پس از آزمایش کردن این فناوری با چندین شکل، 
الکترودها روی یک طرح شش ضلعی قرار گرفتند 
و  می چسبد  پوست  انحناهای  به  خوبی  به  که 

سیگنال های قلب را با دقت بیشتری می گیرد.
فناوری های  سایر  با  مقایسه  در  دستگاه  وزن 
پوشیدنی که معمولا چند صد گرم هستند، تنها 
۱۰ گرم است. در حالی که یک دستگاه نوار قلب 
پژوهشگران  دارد،  نیاز  الکترود   ۱۲ به  معمولی 
دریافتند که تنها سه نانوالکترود نازک می توانند 
الکترودهای  کنند.  کنترل  موثر  طور  به  را  قلب 
با دستگاه نوار قلب سنتی،  خشک در مقایسه 

سطح دقت قابل مقایسه ای را ارائه می دهند.

یک سوتفاهم باعث شد که بسیاری از کاربران و خبرگزاری ها 
باور کنند بروزرسانی One UI ۶.۰ و اندروید ۱۴ برای گوشی های 

پرچمدار سال ۲۰۲۰ سامسونگ عرضه خواهد شد.
گزارشی در دسترس قرار گرفت که حاوی لیست اولیه گوشی های 
سامسونگی سازگار با بروزرسانی One UI ۶.۰ و اندروید ۱۴ بود. 
در در این لیست، دو سری پرچمدار گلکسی اس ۲۰ و گلکسی 
نوت ۲۰ قرار داشتند که باعث تعجب کاربران نیز شده بود چرا که 

این گوشی های پرچمدار تنها تا بروزرسانی اندروید ۱۳ را پشتیبانی 
می کردند.

حالا اما براساس جدیدترین گزارش منتشر شده، سامسونگ 
با به طور رسمی تایید کرده که بروزرسانی اندروید ۱۴ برای سری 
یک  واقع،  در  نمی شود.  ارائه  نوت ۲۰  و سری  اس ۲۰  گلکسی 
سوتفاهم باعث شد تا کاربران و بسیاری از خبرگزاری ها تصور کنند 
بروزرسانی One UI ۶.۰ مبتنی بر اندروید ۱۴ برای گوشی های 

پرچمدار سال ۲۰۲۰ سامسونگ عرضه می شود.
این سوتفاهم از انتشار یک مقاله در وب سایت سامسونگ 
شروع شد. این مقاله گزارش می دهد که برخی از قابلیت های 
Enhance-X دوربین مبتنی بر هوش مصنوعی با بروزرسانی 
One UI ۶.۰ همراه خواهد شد و در اختیار برخی از گوشی های 
گلکسی قرار خواهد گرفت. سامسونگ در پاورقی مقاله اذعان 
نوت ۲۰، سری  گلکسی  مانند سری  گوشی هایی  که  داشت 

گلکسی اس ۲۰، سری گلکسی اس ۲۲ و گلکسی  اس ۲۳ 
این قابلیت ها را دریافت خواهند کرد. با توجه به این موضوع، 
کاربران سری گلکسی نوت ۲۰ و سری گلکسی اس ۲۰ باور 
کردند که بروزرسانی One UI ۶.۰ و اندروید ۱۴ برای گوشی های 

آن ها نیز عرضه خواهد شد.
در واقع، گوشی های سال ۲۰۲۰ سامسونگ باید سه بروزرسانی 
اصلی نرم افزار دریافت می کردند در حالی که اندروید ۱۴ چهارمین 

بروزرسانی اصلی آن ها به شمار می رفت. حالا سامسونگ ضمن 
گلکسی  سری  برای   ۱۴ اندروید  بروزرسانی  عرضه  خبر  تکذیب 
نوت ۲۰ و اس ۲۰ اعلام کرده که این بروزرسانی برای هیچکدام 
از گوشی های سال ۲۰۲۰ این برند در دسترس قرار نخواهد گرفت. 
غول فناوری کره همچنین توضیحاتی درباره مقاله منتشر شده ارائه 
داد و ادعا کرده که برخی از گوشی های لیست شده در پاورقی تنها 

بعضی از قابلیت های Enhance-X را دریافت خواهند کرد.


